Niederschrift

über die 08. öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am Montag, dem 20.03.2017, um 19.30 Uhr, im Sitzungssaal des Rathauses

Es waren anwesend:

Vom Haupt- und Finanzausschuss Vom Gemeindevorstand

Ventulett, Karl Zientz, Werner

Dietzel, Dieter

Lipp, Sabine
Urbanek, Klaus-Dieter

Von der Verwaltung

Brando, Markus Schima, Jürgen als Schriftführer

Platen, Christoph Müller-Winter, Sven Jagsch, Stefan Ge

Geschäftsführerin Cornelia Dörr von der "TourismusRegion Wetterau GmbH"

Der Vorsitzende des Haupt- und Finanzausschusses, Dieter Dietzel, eröffnet die Sitzung um 19.31 Uhr, stellt die ordnungsgemäße Ladung sowie die Beschlussfähigkeit fest und begrüßt alle Anwesenden.

Beschlussfassung:

08/24 <u>Mitteilungen und Anfragen</u>

Keine

08/25 <u>1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Altenstadt vom</u> 10.01.2010

Nach kurzer Aussprache über die Änderungsvorschläge der Hauptsatzung der Gemeinde Altenstadt, bedingt auch durch die vom Hessischen Städte- und Gemeindebund vorgenommene Überarbeitung der Mustersatzung, kommt folgender Beschlussvorschlag zur Abstimmung:

Der Gemeindevertretung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Der 1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Altenstadt vom 28.01.2010 wird zugestimmt.

Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.

08/26 Antrag der FDP-Fraktion auf Prüfung des Beitritts zum Verein "Wirtschaft, Regionalentwicklung, Wetterau e.V." sowie der "TourismusRegion Wetterau GmbH"

Ausschussvorsitzender Dietzel erteilt das Wort zu diesem Tagesordnungspunkt an Frau Dörr von der "TourismusRegion Wetterau GmbH", die den Termin der heute stattfindenden Ausschusssitzung der Presse entnommen hat.

Frau Dörr nimmt kurz Stellung zu den Mitgliedsbeiträgen der beiden Institutionen und erläutert Vorteile der Mitgliedschaft.

Nach intensiver Diskussion innerhalb des Ausschusses und Beantwortung aufkommender Fragen durch Frau Dörr wird über nachfolgende Beschlussempfehlung des Gemeindevorstandes abgestimmt:

Der Gemeindevertretung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Die Gemeinde Altenstadt tritt weder dem Verein "Wirtschaft, Regionalentwicklung Wetterau e.V." noch der "TourismusRegion Wetterau GmbH" bei.

Der Beschluss wurde mit 5 Nein-Stimmen und 3 Enthaltungen abgelehnt.

Größtenteils Einvernehmen innerhalb des Ausschusses herrscht dahingehend, dass zu diesem Tagesordnungspunkt noch weiterer Informationsbedarf besteht.

Ende der Sitzung: 20.42 Uhr

Altenstadt, den 21.03.2017

-Schima-Schriftführer -Dietzel-Vorsitzender